Копия                                                                                  Дело №5-67/2022
                                                                        16MS0031-01-2022-000135-52
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

22 февраля 2022 года

 г.Казань, ул.Чуйкова д.27
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №6 по Ново-Савиновскому судебному району го​рода Казани Хисамутдинова Л.В.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, в отношении Мамаковой И.В., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,
УСТАНОВИЛ:
Мамакова И.В. ДАТА, находясь в комнате ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ города Казани, допустила нарушение тишины и покоя граждан.
Привлекаемое лицо на рассмотрение дела не явилось, извещено надлежащим образом SMS-извещением, которое ему доставлено, а также почтовым уведомлением  по адресу, указанному в протоколе об административном правонарушении и сведениям, содержащимся в материалах дела. Однако на судебный участок поступил конверт с повесткой, возвращенный почтовым отделением по истечению срока.

Поскольку судом были предприняты все возможные меры для уведомления привлекаемого лица о месте и времени рассмотрения дела, извещение было осуществлено способом, позволяющим контролировать получение соответствующей информации адресатом, считаю возможным рассмотреть дело в отсутствие привлекаемого лица.

Исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему.

В соответствии с частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, нарушение покоя граждан и тишины в ночное время - влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей, на должностных лиц - от пяти тысяч до десяти тысяч рублей, на юридических лиц - от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей.

Факт совершения административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении №ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ., с которым привлекаемое лицо согласилось частично; заявлением и объяснением ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ; рапортом сотрудника полиции; письменными объяснениями привлекаемого лица, не отрицавшей факт правонарушения
Вышеуказанное позволяет суда сделать вывод, что Мамаковой И.В. совершено административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 3.8 КоАП РТ – нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.

При назначении административного наказания учитываются характер правонарушения.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:
Мамакову И.В. привлечь к административной ответственности по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей.

Штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья (подпись)

Копия верна

Мировой судья                                                                  Хисамутдинова Л.В.
Постановление вступило в законную силу «___»___________ 2022 года

Мировой судья                                                                  Хисамутдинова Л.В.
Реквизиты для уплаты штрафа:
Идентификатор 0318690900000000026926875

Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан); КПП 165501001; ИНН 1654003139 УФК по РТ; ОКТМО 92701000001;Р/С №40102810445370000079 в Отделение НБ Республики Татарстан //УФК по РТ  К/С №03100643000000011100,
БИК 019205400;  КБК 73111602010020000140